
UCHWAŁA Nr 66/1056/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 3 września 2019 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2019 rok. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r., poz.512), art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 8691) oraz § 13 pkt 2 uchwały nr V/32/19 Sejmiku 
Województwa Podlaskiego z dnia 21 stycznia 2019  r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa 
podlaskiego na rok 2019 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 1491 z późn. zm.2) uchwala się, co 
następuje: 

 
 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 

2
 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podla. z 2019 r. poz. 2405, poz. 2671, poz. 2886, poz. 3293, poz. 3526 



UZASADNIENIE  

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu dokonano: 

Urząd Marszałkowski w Białymstoku 

 o kwotę 39.555 zł wpływy ze zwrotów dotacji z lat ubiegłych wykorzystanej niezgodnie z 
obowiązującymi procedurami oraz środków uznanych za nieprawidłowość w wyniku przeprowadzonej kontroli 
na miejscu realizacji projektu przez Departament EFS w ramach RPOWP i POKL. Powyższe środki należy 
przekazać do dysponenta – Ministra Inwestycji i Rozwoju. 

II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu dokonano: 
 

Podlaskie Biuro Planowania Przestrzennego w Białymstoku 

 o kwotę 56.364 zł konieczność wypłaty odprawy pośmiertnej w związku ze śmiercią dyrektora 
Podlaskiego Biura Planowania Przestrzennego w Białymstoku. 
 

Urząd Marszałkowski w Białymstoku 

 o kwotę 120.000 zł W związku z podjętą decyzją Zarządu Województwa Podlaskiego o zasiedleniu w 
bieżącym roku II i III piętra budynku UMWP przy ul. Marii Skłodowskiej - Curie 14 w Białymstoku zachodzi 
konieczność utworzenia nowego zadania budżetowego dotyczącego rozpoczęcia przygotowania budynku do 
czasowego użytkowania. Obiekt ten nie był brany pod uwagę przy zasiedleniu z uwagi na wcześniejsze 
wyłączenie go z użytkowania.  
Środki te będą przeznaczone na wszelkie opłaty związane z adaptacją II i III piętra budynku w związku z 
przeznaczeniem pomieszczeń na cele biurowe UMWP. Działania obejmują koszty związane z wykonaniem prac 
remontowych i niezbędnych dostaw oraz zleceniem usług w zakresie przygotowania i dostosowania budynku 
do czasowego korzystania na potrzeby administracyjno-biurowe.   
Przesunięcie środków zabezpieczy i zapewni możliwość dostosowania budynku do czasowego użytkowania, 
zapewni właściwe funkcjonowanie i utrzymanie budynku UMWP przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 14. 
Powyższe przesunięcie środków służyć ma pokryciu kosztów umowy przyłączeniowej zawartej przez Biuro 
Inwestycji UMWP z PGE, dotyczącej budynku UMWP przy ul. J. Kilińskiego 16 w Białymstoku.  
Umowa przyłączeniowa została zawarta w 2018 r. i z powodu braku zadania budżetowego w Biurze Inwestycji 
UMWP – uzgodniono, że będzie sfinansowana z zadania BA/2 w 2019 r. 

 o kwotę 34.500 zł środki przeznaczone na realizację zadania pn. Opracowanie „Programu ochrony 

powietrza dla strefy podlaskiej” oraz „Planu działań krótkoterminowych dla aglomeracji białostockiej” zostaną 

wydatkowane na zlecenie usługi opracowania ww. dokumentów wykonawcy wyłonionemu w drodze zapytania 

ofertowego. Środki w kwocie 34 500 zł pochodzą z niewykorzystanych wydatków na opracowanie aktualizacji 

Planu Gospodarki Odpadami Województwa Podlaskiego (WPGO) oraz dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w wysokości 80 500 zł. Zadanie będzie realizowane w 

ciągu dwóch lat tj. 2019-2020, w związku z czym w 2019 roku zostanie wydatkowana kwota w wysokości 

3 830,00 zł, zaś w 2020 r. kwota w wysokości 76 670,00 zł. 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 66/1056/2019 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia  3 września 2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Tabela 1: Planowane dochody 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 
Po                 

zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 

zl
ec

o
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 

d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 

js
t 

 

150     Przetwórstwo przemysłowe 204 130 5 874       210 004 

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 203 255 349,00       203 604 

    6669 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości, dotyczące 
dochodów majątkowych 

203 255 349,00       203 604 

  15013   
Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki 
i przedsiębiorczości 

875,00 5 525       6 400 

    2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0,00 5 525       5 525 

801     Oświata i wychowanie 1 882 123 1 939       1 884 062 

  80195   Pozostała działalność 729 723 1 939       731 662 

    2959 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

35 660 1 938       37 598 

    6699 

Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności, dotyczące dochodów 
majątkowych 

0,00 1,00       1,00 

852     Pomoc społeczna 3 760 033 31 026       3 791 059 

  85295   Pozostała działalność 887 533 31 026       918 559 



    2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

1 526 142,00       1 668 

    2959 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

17 059 30 884       47 943 

853     
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

6 658 816 716,00       6 659 532 

  85395   Pozostała działalność 3 009 376 716,00       3 010 092 

    2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

24 144 716,00       24 860 

Razem:   788 792 890 39 555       788 832 445 

  
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 66/1056/2019 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 3 września 2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Tabela 2: Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 
za

kr
es

u
 a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 

zl
ec

o
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 

p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 o
rg

an
am

i a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 
d

ro
d

ze
 u

m
ó

w
 lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 

m
ię

d
zy

 js
t 

150     Przetwórstwo przemysłowe 19 597 614  5 874        19 603 488  

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 4 979 763  349        4 980 112  

    6669 

Zwroty dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące wydatków 
majątkowych 

203 255  349        203 604  

  15013   
Rozwój kadr nowoczesnej 
gospodarki i przedsiębiorczości 

14 617 851  5 525        14 623 376  

    2919 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

0  5 525        5 525  

710     Działalność usługowa 3 489 150  0        3 489 150  

  71003   
Biura planowania 
przestrzennego 

2 823 850  0        2 823 850  

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 

3 000  56 364        59 364  

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

1 702 500  -56 364        1 646 136  

750     Administracja publiczna 81 625 601  0        81 625 601  

  75018   Urzędy marszałkowskie 70 103 403  0        70 103 403  

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

1 414 000  40 000        1 454 000  

    4270 Zakup usług remontowych 713 350  -120 000        593 350  

    4300 Zakup usług pozostałych 1 665 340  80 000        1 745 340  



801     Oświata i wychowanie 25 018 593  1 939        25 020 532  

  80195   Pozostała działalność 7 387 546  1 939        7 389 485  

    2959 
Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

35 660  1 938        37 598  

    6699 

Zwroty niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności, 
dotyczące wydatków 
majątkowych 

0  1        1  

852     Pomoc społeczna 17 731 876  31 026        17 762 902  

  85295   Pozostała działalność 11 941 467  31 026        11 972 493  

    2919 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

1 526  142        1 668  

    2959 
Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

17 059  30 884        47 943  

853     
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

18 112 319  716        18 113 035  

  85395   Pozostała działalność 4 009 376  716        4 010 092  

    2919 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

24 144  716        24 860  

900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

1 176 089  0        1 176 089  

  90005   
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

370 000  34 500        404 500  

    4300 Zakup usług pozostałych 0  34 500        34 500  

  90095   Pozostała działalność 414 344  -34 500        379 844  

    4300 Zakup usług pozostałych 234 500  -34 500        200 000  

Razem:   947 900 160  39 555        947 939 715  

 


